وی افزود: بعد از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، در فرصتی تاریخی مردم مسلمان آذربایجان در ۱۹ ژانویه بعد از دهها سال جدایی به هویت اسلامی و ایرانی خود بازگشتند و با

اسلامخواهی که بر گرفته از اعماق وجودشان بود، حول محور وحدت ابراز علاقهمندی کردند.
حجت الاسلام والمسلمین امین اضافه کرد: گفتنی است در روز ۱۹ ژانویه سال ۱۹۹۰ میلادی (دی ماه سال ۱۳۶۸ هجری شمسی) همزمان با فروپاشی نظام سوسیالیستی در شوروی

سابق مردم آذربایجان که حدود هفتاد سال تحت سیطره نظام کمونیستی از وطن تاریخی خود ایران و هویت اسلامی و شیعیشان دور افتاده بودند، به سمت مرزهای ایران

هجوم آوردند و با ندای «الله اکبر» و «لا اله الا الله» سیم خاردارها را برداشته و در شرایطی دشوار و خطرناک، وارد خاک ایران شدند و در همان بدو ورود با بوسه بر خاک سرزمین